
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 기획감사실 ~ 기획감사실

부서: 기획감사실
정책: 전략적 시정 지원체제 강화
단위: 시정기획조정 및 입안평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획감사실 12,849,476 13,921,296 △1,071,820

도            106,296 106,296 0

시         12,743,180 13,815,000 △1,071,820

전략적 시정 지원체제 강화 1,976,277 1,962,797 13,480

시정기획조정 및 입안평가 280,860 273,660 7,200

시정의 종합적 기획 93,350 88,350 5,000

203 업무추진비 23,630 18,630 5,000

03 시책추진업무추진비 23,630 18,630 5,000

  ○기획감사실 시책추진업무추진비
               23,630             18,630            5,000      경정 23,630,000원

미래발전자문위원회 운영 13,500 11,500 2,000

201 일반운영비 13,500 11,500 2,000

01 사무관리비 13,500 11,500 2,000

  ○미래발전자문위원회연구과제원고료
                8,000              6,000            2,000      경정 8,000,000원

제안제도 운영 8,470 8,270 200

201 일반운영비 560 360 200

01 사무관리비 560 360 200

  ○제안심사위원회 참석수당                   560                360              200  경정560,000원

저탄소 녹색성장 추진 6,280 0 6,280

녹색성장 기반구축 6,280 0 6,280

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○저탄소 녹색성장 홍보물 제작                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○저탄소 녹색성장 업무추진 및 자료수집
                1,000                  0            1,000      1,000,000원

301 일반보상금 280 0 280

10 행사실비보상금 280 0 280

  ○저탄소 녹색성장 교육, 간담회 참석보상
                  280                  0              280      7,000원*20명*2회

재원관리 1,682,922 5,122,618 △3,439,696

예비비 1,682,922 5,122,618 △3,439,696

예비비(일반회계) 1,682,922 5,122,618 △3,439,696

801 예비비 1,682,922 5,122,618 △3,439,696

01 예비비 1,682,922 5,122,618 △3,439,696

  ○예비비             1,682,922          5,122,618      △3,439,696  경정 1,682,922,000원

행정운영경비(기획감사실) 52,820 45,760 7,060



부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)
단위: 인력운영비(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(기획감사실) 6,840 5,640 1,200

부서인건비(기획감사실) 6,840 5,640 1,200

203 업무추진비 6,840 5,640 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

  ○부서운영업무추진비(15인이상)
                4,200              3,000            1,200      경정 4,200,000원

기본경비(기획감사실) 45,980 40,120 5,860

기본경비(기획감사실) 45,980 40,120 5,860

202 여비 26,880 23,520 3,360

01 국내여비 26,880 23,520 3,360

  ○기본업무수행여비(17명)                26,880             23,520            3,360  경정 26,880,000원

405 자산취득비 3,500 1,000 2,500

01 자산및물품취득비 3,500 1,000 2,500

  ○냉,난방기(감사장)                 1,000                  0            1,000

  ○책상,의자구입                 1,500                  0            1,500

  1,000,000원

  1,500,000원

재무활동(기획감사실) 9,137,457 6,790,121 2,347,336

도            106,296 106,296 0

시          9,031,161 6,683,825 2,347,336

내부거래지출(기획감사실) 6,544,152 5,883,149 661,003

특별회계전출금 6,544,152 5,883,149 661,003

701 기타회계전출금 3,044,152 2,383,149 661,003

01 기타회계전출금 3,044,152 2,383,149 661,003

  ○의료급여기금특별회계               717,684            706,681           11,003

  ○토지구획정리사업특별회계               650,000                  0          650,000

  경정 717,684,000원

  650,000,000원

보전지출(기획감사실) 2,593,305 906,972 1,686,333

도            106,296 106,296 0

시          2,487,009 800,676 1,686,333

반환금기타 2,238,989 552,656 1,686,333

802 반환금기타 2,238,989 552,656 1,686,333

01 국고보조금반환금 745,667 336,317 409,350

  ○주민생활지원실               227,104                  0          227,104

    -생계급여                46,912                  0           46,912

    -주거급여                50,365                  0           50,365

    -해산장제급여                   809                  0              809

    -월동난방비 추가지원                 3,087                  0            3,087

    -차상위계층 양곡할인지원                   300                  0              300

    -긴급복지                 1,067                  0            1,067

    -보편형아동투자 바우처사업                18,136                  0           18,136

    -지역맞춤형 바우처 사업                12,107                  0           12,107

  46,911,780원

  50,364,230원

  808,450원

  3,086,400원

  299,520원

  1,066,120원

  18,135,860원

  12,106,450원



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -자활소득공제                 3,933                  0            3,933

    -지역실업자 직업훈련                 4,985                  0            4,985

    -가사간병방문도우미사업                 4,051                  0            4,051

    -부랑인시설급여비                81,352                  0           81,352

  ○사회복지과               343,376            213,142          130,234

    -노인돌보미 바우처 예탁이자
                  166                 88               78

    -중증장애인활동보조지원사업(예탁이자)
                   62                  0               62

    -장애수당                21,455                  0           21,455

    -장애아동 부양수당                 1,190                  0            1,190

    -장애인자녀 교육비                 2,664                  0            2,664

    -장애인의료비지원                 2,298                  0            2,298

    -장애인재활보조기구교부                 5,304                  0            5,304

    -장애인등록진단비                    80                  0               80

    -장애인주민자치센터 도우미지원                    28                  0               28

    -장애인복지일자리지원                   985                  0              985

    -청소년동아리활동지원                 1,000                  0            1,000

    -청소년문화존 운영지원                 2,000                  0            2,000

    -시군차세대위원회 운영지원                   339                  0              339

    -노인일자리지원사업                   605                  0              605

    -수행기관전담인력인건비                 3,891                  0            3,891

    -기초노령연금                   801                  0              801

    -독거노인도우미파견                10,898                  0           10,898

    -기초생활보장급여(노인시설)                16,987                  0           16,987

    -무료전문요양기능보강                 5,783                  0            5,783

    -저소득한부모(싱글맘,싱글팝)가정지원(국)
                6,947                  0            6,947

    -아동발달지원계좌                 6,520                  0            6,520

    -장애아동입양양육보조금                 1,761                  0            1,761

    -그룹홈지원                 2,512                  0            2,512

    -아동복지교사지원                     8                  0                8

    -아동복지시설급여비                 8,737                  0            8,737

    -입양아동양육수당                   490                  0              490

    -성매매피해여성자활지원센터운영지원
               11,391                  0           11,391

    -가정성폭력피해자회복치료프로그램운영
                4,682                  0            4,682

    -여성시설종사자 보수교육                     3                  0                3

    -결혼이민자가족찾아가는서비스                 1,672                  0            1,672

    -결혼이민자가족아동양육지원                 2,913                  0            2,913

    -건강가정지원센터운영지원사업                 6,150                  0            6,150

  ○민원봉사과                 3,883                  0            3,883

  3,932,480원

  4,984,410원

  4,050,310원

  81,351,570원

       경정 165,430원

       61,990원

  21,455,000원

  1,190,000원

  2,663,010원

  2,297,980원

  5,304,000원

  80,000원

  27,830원

  985,000원

  1,000,000원

  2,000,000원

  338,410원

  604,370원

  3,890,630원

  800,300원

  10,898,000원

  16,986,080원

  5,783,000원

       6,946,380원

  6,519,800원

  1,760,100원

  2,511,200원

  7,670원

  8,736,900원

  490,000원

       11,390,320원

       4,681,470원

  2,500원

  1,671,410원

  2,912,810원

  6,150,000원



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -여권업무                 3,883                  0            3,883

  ○농업녹지과                35,626                  0           35,626

    -친환경유기질비료지원                    42                  0               42

    -숲길조사원                   464                  0              464

    -뉴캣슬병근절사업                   112                  0              112

    -공동방제단 활동지원                     3                  0                3

    -학교우유급식지원사업                 3,811                  0            3,811

    -숲가꾸기사업                12,052                  0           12,052

    -조림사업                 5,122                  0            5,122

    -산림서비스증진                 1,616                  0            1,616

    -산림병해충방제                 4,804                  0            4,804

    -산불방지대책                   649                  0              649

    -산림휴양사업                   840                  0              840

    -도시숲(가로수)조성                 6,111                  0            6,111

  ○재난안전관리과                12,503                  0           12,503

    -민방위통리대장교육비                     9                  0                9

    -중앙교육입교자 여비                    74                  0               74

    -민방위의날 훈련경비                    54                  0               54

    -재난종합상황실 구축                12,366                  0           12,366

  3,882,500원

  41,540원

  464,000원

  112,000원

  3,000원

  3,811,000원

  12,051,910원

  5,121,500원

  1,615,870원

  4,803,630원

  648,180원

  840,000원

  6,111,000원

  9,000원

  74,000원

  54,000원

  12,365,200원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,493,322 216,339 1,276,983

  ○주민생활지원실                65,065                  0           65,065

    -생계급여                 5,864                  0            5,864

    -주거급여                 6,296                  0            6,296

    -해산장제급여                   102                  0              102

    -월동난방비 추가지원                   386                  0              386

    -차상위계층 양곡할인지원                    38                  0               38

    -긴급복지                   133                  0              133

    -위기가정 무한돌봄                 1,037                  0            1,037

    -비수급빈곤층 한시적 생계구호                   822                  0              822

    -보편형 아동투자 바우처사업                 3,886                  0            3,886

    -지역맞춤형 바우처사업                 2,595                  0            2,595

    -자활소득공제                   492                  0              492

    -도자활지원사업                24,774                  0           24,774

    -지역실업자 직업훈련                   624                  0              624

    -경기청년 뉴딜사업                 6,979                  0            6,979

    -가사간병방문도우미사업                   868                  0              868

    -부랑인시설급여비                10,169                  0           10,169

  ○사회복지과               638,481            115,034          523,447

    -노인돌보미 바우처 예탁이자                    36                 19               17

    -중증장애인활동보조지원사업 예탁이자
                   14                  0               14

    -장애수당                 4,598                  0            4,598

  5,863,970원

  6,295,540원

  101,060원

  385,800원

  37,440원

  132,760원

  1,036,120원

  821,400원

  3,885,760원

  2,594,100원

  491,810원

  24,773,300원

  623,550원

  6,978,400원

  867,360원

  10,168,950원

  경정 35,450원

       13,290원

  4,597,950원



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -장애아동부양수당                   255                  0              255

    -장애인등록 진단비                    41                  0               41

    -장애인주민자치센터 도우미지원                    14                  0               14

    -장애인복지일자리지원                   492                  0              492

    -도비장애수당                 7,220                  0            7,220

    -저소득장애인의료비지원                 3,701                  0            3,701

    -저소득장애인 주거환경개선사업
                8,007                  0            8,007

    -저소득장애인 무료신문보급                 1,892                  0            1,892

    -장애인정보화 교육지원                   300                  0              300

    -저소득장애인가구 월동난방비지원
                1,588                  0            1,588

    -장애인주간보호시설운영                   713                  0              713

    -장애인단기보호시설운영                     4                  0                4

    -장애인심부름센터운영                 1,974                  0            1,974

    -장애인지역사회재활시설종사자복지수당
                3,619                  0            3,619

    -장애인복지시설입소자지원(4종)
                3,714                  0            3,714

    -장애인복지시설운영지원(7종)                 5,250                  0            5,250

    -장애인직업재활시설운영                 2,188                  0            2,188

    -장애인복지시설재활프로그램운영                   515                  0              515

    -중증장애인자립생활센터운영                20,634                  0           20,634

    -장애인생활도우미지원                   476                  0              476

    -중증장애인콜승합차운영                 1,851                  0            1,851

    -음식문화시범거리조성사업                11,503                  0           11,503

    -장애우와 함께하는 문화체험                    39                  0               39

    -청소년동아리활동지원                   500                  0              500

    -청소년문화존운영지원                 1,000                  0            1,000

    -청소년공부방운영지원(도비)                 3,835                  0            3,835

    -저소득층청소년영어교육(도비)                 2,400                  0            2,400

    -노인일자리지원사업                   303                  0              303

    -수행기관전담인력인건비                 1,946                  0            1,946

    -기초노령연금                    69                  0               69

    -독거노인도우미파견                 2,318                  0            2,318

    -기초생활보장급여(노인시설)                 2,124                  0            2,124

    -무료전문요양기능보강                 5,783                  0            5,783

    -노인일거리마련사업                 1,432                  0            1,432

    -노인일자리교육형추가                 9,075                  0            9,075

    -경로식당무료급식                   656                  0              656

    -저소득재가노인식사배달                 1,959                  0            1,959

    -기초생활수급노인월동난방비                   840                  0              840

    -노인교통비                 7,134                  0            7,134

  255,000원

  40,500원

  13,920원

  492,000원

  7,220,000원

  3,700,440원

       8,007,000원

  1,891,120원

  300,000원

       1,587,500원

  712,790원

  3,480원

  1,973,200원

       3,618,150원

       3,713,190원

  5,250,000원

  2,187,170원

  514,230원

  20,633,480원

  475,550원

  1,850,500원

  11,503,000원

  38,070원

  500,000원

  1,000,000원

  3,834,280원

  2,400,000원

  302,190원

  1,945,310원

  68,280원

  2,317,800원

  2,123,260원

  5,783,000원

  1,431,600원

  9,075,000원

  656,000원

  1,958,100원

  840,000원

  7,133,700원



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -저소득노인가구 국민건강보험료지원
                8,171                  0            8,171

    -개인운영신고시설지원                 9,900                  0            9,900

    -노인주거의료복지시설지원                48,312                  0           48,312

    -유급봉사원 확대운영                   375                  0              375

    -노인복지회관운영비                26,250                  0           26,250

    -경로당운영난방비                    79                  0               79

    -노인이용시설종사자특수근무수당
               10,200                  0           10,200

    -노인시설운영비                 4,316                  0            4,316

    -노인전문요양시설운영비                57,264                  0           57,264

    -노인시설운영비(분권)                 5,975                  0            5,975

    -노인전문요양시설운영비(분권)
               63,138                  0           63,138

    -저소득한부모(싱글맘,싱글팝)가정지원(국)
                  868                  0              868

    -모자(미혼모)복지시설운영(이양사무)
                3,222                  0            3,222

    -저소득한부모(싱글맘,싱글팝)가정지원(도)
                  848                  0              848

    -모자(미혼모)복지시설운영(도)                 1,091                  0            1,091

    -정부지원종사자처우개선비                 1,275                  0            1,275

    -민간보육시설보육교사처우개선비
                4,230                  0            4,230

    -보육시설대체인력인건비                 5,142                  0            5,142

    -농촌지역보육교사특수근무수당
               10,010                  0           10,010

    -취업여성보육지원                23,776                  0           23,776

    -장애아영아반교사 특수근무수당                   250                  0              250

    -시간연장형보육시설운영지원                 5,500                  0            5,500

    -정부지원보육시설 교재교구비                   100                  0              100

    -보육시설장전문교육                   336                  0              336

    -아동발달지원계좌                 1,398                  0            1,398

    -장애아동입양양육보조금                   378                  0              378

    -그룹홈지원                 1,884                  0            1,884

    -아동복지교사지원                     2                  0                2

    -아동복지시설급여비                 1,093                  0            1,093

    -입양아동양육수당                   105                  0              105

    -결식아동급식지원(교육비특별회계)
               20,381                  0           20,381

    -저소득층아동학습도우미                   150                  0              150

    -아동복지시설아동지원(이양사무)
                5,912                  0            5,912

    -아동복지시설종사자특수근무수당(이양사무)
                   25                  0               25

       8,170,150원

  9,900,000원

  48,312,000원

  374,730원

  26,250,000원

  78,750원

       10,200,000원

  4,315,320원

  57,263,470원

  5,974,170원

       63,137,510원

       867,800원

       3,221,020원

       847,500원

  1,090,750원

  1,275,000원

       4,230,000원

  5,141,500원

       10,010,000원

  23,775,130원

  250,000원

  5,500,000원

  100,000원

  336,000원

  1,397,100원

  377,450원

  1,883,900원

  1,640원

  1,092,100원

  105,000원

       20,380,500원

  150,000원

       5,911,850원

       25,000원



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -소년소녀가정지원(이양사무)                    91                  0               91

    -결식아동급식지원(이양사무)                71,375                  0           71,375

    -성매매피해여성자활지원센터운영지원
                2,441                  0            2,441

    -가정성폭력피해자회복치료프로그램운영
                1,002                  0            1,002

    -여성시설종사자보수교육                     2                  0                2

    -결혼이민자가족찾아가는서비스                   360                  0              360

    -결혼이민자가족아동양육지원                   625                  0              625

    -건강가정지원센터운영지원                 3,074                  0            3,074

    -등하굣길안심서비스지원사업                   495                  0              495

    -결혼이민자 한국어교실운영                    25                  0               25

    -결혼이민자 한국어보조강사 양성                     8                  0                8

  ○문화체육과                29,094              1,720           27,374

    -소요산관광지 조성사업                 3,152                  0            3,152

    -소요산관광지 개발사업                24,222                  0           24,222

  ○투자유치과                99,119                795           98,324

    -전통시장시설 현대화사업                98,324                  0           98,324

  ○민원봉사과                   710                  0              710

    -새주소 홍보물제작                   710                  0              710

  ○환경보호과                12,461             12,449               12

    -유류사고 방재용품 구입                 2,012              2,000               12

  ○농업녹지과                70,411                  0           70,411

    -뉴캣슬병근절사업                    24                  0               24

    -공동방제단활동지원                     1                  0                1

    -학교우유급식지원                   817                  0              817

    -소이력추적시스템구축                 1,467                  0            1,467

    -악취저감용미생물제재공급                 1,139                  0            1,139

    -우수축산물학교급식지원                 5,090                  0            5,090

    -유기동물보호관리                 7,229                  0            7,229

    -젖소경쟁력강화사업                   995                  0              995

    -경기한우명품화사업                 2,832                  0            2,832

    -조사료생산기반확충사업                 7,632                  0            7,632

    -축산환경개선공급                   857                  0              857

    -농업전문교육(새해영농설계교육)                   103                  0              103

    -4-H육성지원                    89                  0               89

    -벼보급종 공급가액 차액지원                     1                  0                1

    -2008년 숲길조사원                    57                  0               57

    -숲가꾸기사업                 3,031                  0            3,031

    -조림사업                 1,135                  0            1,135

    -산림서비스증진                   304                  0              304

    -산림병해충방제                 1,364                  0            1,364

  91,000원

  71,374,880원

       2,440,820원

       1,002,000원

  1,250원

  359,450원

  624,740원

  3,074,000원

  495,000원

  24,080원

  7,080원

  3,151,607원

  24,221,320원

  98,323,780원

  710,000원

  경정 2,012,000원

  24,000원

  1,000원

  817,000원

  1,467,000원

  1,139,000원

  5,090,000원

  7,229,000원

  995,000원

  2,832,000원

  7,632,000원

  857,000원

  102,750원

  88,200원

  240원

  57,000원

  3,030,470원

  1,134,750원

  303,420원

  1,363,860원



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)
단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -산불방지대책                 1,012                  0            1,012

    -산림휴양사업                   588                  0              588

    -도시숲(가로수)조성                 7,177                  0            7,177

    -학교숲조성                17,469                  0           17,469

    -1억그루나무심기                 9,998                  0            9,998

  ○도시과               288,033                  0          288,033

    -생연동~황매로간 도시계획도로
              132,282                  0          132,282

    -대진아파트~동양아파트간 도시계획도로
              155,751                  0          155,751

  ○주택과                   120                  0              120

    -농어촌 빈집정비사업                   120                  0              120

  ○재난안전관리과                21,487                  0           21,487

    -재난취약가구 안전점검 정비사업                    91                  0               91

    -안전문화운동등 추진                    93                  0               93

    -안전사고예방(경고표지판)설치사업
                   61                  0               61

    -민방위통리대장교육비                     6                  0                6

    -중앙교육입교자여비                    51                  0               51

    -민방위의날 훈련경비                    39                  0               39

    -재난종합상황실구축                 9,274                  0            9,274

    -수위관측시설 확충사업                 6,484                  0            6,484

    -하천제방정비사업                 4,568                  0            4,568

    -배수문정비사업                   503                  0              503

    -하도준설사업                   317                  0              317

  ○아름다운문화센터               182,000                  0          182,000

    -여성회관신축               182,000                  0          182,000

  1,011,340원

  588,000원

  7,176,370원

  17,468,460원

  9,997,700원

       132,281,640원

       155,750,750원

  120,000원

  91,000원

  93,000원

       61,000원

  6,000원

  51,000원

  39,000원

  9,273,850원

  6,484,000원

  4,568,000원

  503,000원

  317,000원

  182,000,000원


